ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

COMPROMISSO COM O POVO

Robélio Basíllo Diniz 1º Secretário

REQUERIMENTO Nº 23.05.00571/2017 de 25 de Maio de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 23 105 120 17

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba

Antonia Toselice Camilo Martins
Diretora Gerai

Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura viabilizarem a construção de uma pracinha na Vila da Mata em frente a localidade do Sr. João Moreira.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura viabilizarem a construção de uma pracinha na Vila da Mata em frente a localidade do Sr. João Moreira.

O pleito justifica-se pela necessidade dos moradores da Vila da Mata terem poucas áreas de lazer e necessitarem de um espaço de convivência e lazer na comunidade.

Termos em que, Pede deferimento,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 25 de Maio de 2017.

Edivaria Amaro gurgel EDIVÂNIA AMARO GURGEL-SD

Vereadora / Requerente